Termasuk mufassir yang juga
memiliki perhatian serius dalam aspek kemukjizatan naẓm ini adalah

Syihāb al-Dīn al-Alūsī, penyusun kitab tafsir Rūḥ al-Ma‘ānī.

Sekilās Syihāb al-Dīn al-Alūsī dan Tafsir Rūḥ al-Ma‘ānī
Syihāb al-Dīn Abū al-Tsanā‘ al-Sayyid Maḥmūd Afandī al-Alūsī

dilahirkan di Baghdad, pada tahun 1217 H./1802 M. dan wafat
pada tahun 1270 H./1854 M. Ia sejak kecil belajar langsung kepada
ayahnya sendiri, al-Sayyid ‘Abdullāh ibn Maḥmūd al-Alūsī, dan juga
kepada guru-guru di daerahnya, antara lain ‘Alā’ al-Dīn ‘Alī Afandī
ibn Yūsuf al-Musīlī serta Ḍiyā’ al-Dīn Khālid al-Naqsybandī.